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Warszawa, dnia 10 maja 2021 roku 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  
 
Szanowni Państwo, 
w załączeniu przekazujemy odpowiedzi na pytania złożone w postępowaniu na "Dostawę 
narzędzi chirurgicznych do zabiegów ortopedycznych i neuroortopedycznych". 
 
 
 
PYTANIE 1 NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ.1  
Czy Zamawiający dopuści Kleszczyki do laminektomii typ 
Caspar proste o dł.140mm lub 165mm, szer. pyszczka 3mm ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
PYTANIE 2 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ.2 
Czy Zamawiający dopuści Kleszczyki do laminektomii typ Caspar proste 
o dł.140mm lub 165mm, szer. pyszczka 4mm ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
PYTANIE 3 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ.5  
Czy Zamawiający dopuści Disektor typ DAVIS dwustronny o dł.245mm ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
PYTANIE 4 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ.6  
Czy Zamawiający dopuści Disektor typ TOENNIS dwustronny o dł.240mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
PYTANIE 5 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ.7  
Czy Zamawiający dopuści Retraktor do korzeni nerwowych typ CASPAR trzykrotnie zagięty o dł. 
całkowita 240mm, szerokości 4mm ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
PYTANIE 6 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ.10 
Czy Zamawiający dopuści Łyżka kostna typ REDA prosta owalna dł.250mm, o szer. 6,0mm ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
PYTANIE 7 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ.11  
Czy Zamawiający dopuści Kleszcze do cięcia kości z przekładnią, typ STILLE-LISTON, 
zakrzywione o dł.270mm ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
PYTANIE 8 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ.14  
Czy Zamawiający dopuści Penseta anatomiczna wąska o dł.210mm, utwardzane szczęki TC, 
uchwyt w kolorze zlotym ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
PYTANIE 9 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ.1  
Czy Zamawiający dopuści Kleszcze do otrzewnej typ MIKULICZ O dł.200mm ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
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PYTANIE 10 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ.3  
Czy Zamawiający dopuści kleszcze do otrzewnej typ Leriche o dł.15cm które są odpowiednikiem 
kleszczy Mikulicz Baby zgodnie z załączoną kartą katalogową ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 11 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ.5  
Czy Zamawiający dopuści Nożyczki chirurgiczne preparacyjne typ DEAVER, ostro-tępe o 
dł.145mm, zakrzywione ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 12 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ.7 
Czy Zamawiający dopuści Pensetę typ Adson-BROWN, 9x9 zębów o dł.120mm?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 13 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ.9  
Czy Zamawiający dopuści Disektor do opony twardej typ PENFIELD o dł.200mm ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 14 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ.10  
Czy Zamawiający dopuści Podważka typ HOHMANN tępa o szer.17mm ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 15 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ.11  
Prosimy o wydzielenie powyższej pozycji do osobnego pakietu, pozwoli to na złożenie ofert 
przez większą liczbę wykonawców. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 16 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ.11 
Prosimy o dopuszczenie raspatora o dł.18cm, o szer.6mm, zgodnie z załączoną kartą 
katalogową?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 17 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ.14 
Czy Zamawiający dopuści Młotek o śr. główki 45mm, o wadze 900g, o dł.260mm ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 18 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ.16 
Czy Zamawiający dopuści Osteotom typ LAMBOTTE o dł.230mm szer.10mm ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 19 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ.17  
Czy Zamawiający dopuści Osteotom typ LAMBOTTE o dł.230mm szer.25mm ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 20 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ.18  
Czy Zamawiający dopuści Kościotrzymacz typ SEMB z zamkiem dolnym o dł.205mm ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 21 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ.19  
Czy Zamawiający dopuści Łapę aluminiowa dla dorosłych o rozmiarach: dł.365mm, 
szer.255mm?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
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PYTANIE 22 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ.20  
Czy Zamawiający dopuści Kleszcze do cięcia drutu z przekładnią dł.18cm, utwardzane wkładki, 
szczęki zakrzywione, do drutu twardego o śr.1,7mm, do drutu miękkiego śr. 2,0mm ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 23 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ.21  
Prosimy o wydzielenie powyższej pozycji do osobnego pakietu, pozwoli to na złożenie ofert 
przez większą liczbę wykonawców.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 24 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ.21  
Prosimy o dopuszczenie Kleszczy do cięcia drutu, utwardzane o dł.210mm, do drutu twardego 
2,5mm, zgodnie z załączoną kartą katalogową ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 25 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ.1 i 2  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, kleszczyki dł. 160 mm, 
pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga. 
 
PYTANIE 26 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ. 3 i 4  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, odgryzacz zagięty pod kątek 30 
st., pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga. 
 
PYTANIE 27 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ. 5  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, disektor dł. 245 mm, pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga. 
 
PYTANIE 28 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ. 6 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, disektor dł. 240 mm, pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga. 
 
PYTANIE 29 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ. 7 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, retraktor dł. 240 mm, pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga. 
 
PYTANIE 30 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ. 11 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, kleszcze nazwa własna Liston 
dł. 240 mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga. 
 
PYTANIE 31 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ. 15 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, nożyczki dł. 180 mm, pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga. 
 
PYTANIE 32 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, kleszcze nazwa własna Kocher 
Ochsner, pozostałe parametry bez zmian. 



Strona 4 z 6 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 33 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 7 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, pęseta 8x8 zębów, pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
PYTANIE 34 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 8 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, podważka szer. 4,5 mm, 
pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
PYTANIE 35 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 12 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, pilnik dł. 240 mm, pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
PYTANIE 36 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 13 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, raszpla dł. 165 mm, pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 37 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 14 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, młotek waga 1000 g, pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
PYTANIE 38 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 16 i 17  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, osteotom dł. 240 mm, pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
PYTANIE 39 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 19  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, łapa dł. 370 mm, pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
PYTANIE 40 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 20 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, kleszcze - drut twardy 1,7 mm, 
pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
PYTANIE 41 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 21 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, kleszcze dł. 160 mm, drut 
twardy 2,0 mm, drut miękki 2,2 mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
PYTANIE 42 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 3 
Kleszcze o dł. 145mm, funkcjonalnie identyczne.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 43 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 9 
Disektor o dł. 200mm, funkcjonalnie identyczne.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
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PYTANIE 44 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 12 
Pilnik o dł. 280mm, funkcjonalnie identyczny.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 45 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 14 
Młotek o nazwie własnej Kirk i średnicy 40mm, waga 700g, dł. 195mm, funkcjonalnie identyczny 
lub młotek Heath o dł. 180mm, średnica 45mm, waga 700g, funkcjonalnie identyczny.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 46 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 16 i 17 
Osteotom o dł. 240mm, funkcjonalnie identyczny.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 47 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 19 
Łapa ołowiana, funkcjonalnie identyczna lub z uwagi na fakt, że pozycje są możliwe do 
zrealizowania przez jednego dostawcę, zwracamy się z prośbą o wyłączenie jej z pakietu i 
utworzenie nowego, odrębnego, co jednocześnie umożliwi złożenie ofert przez większą liczbę 
dostawców przy zachowaniu zasad uczciwej konkurencji.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża wyłączenia.  
 
PYTANIE 48 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 20 
Kleszcze o dł. 175mm, funkcjonalnie identyczne.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 49 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 21 
Kleszcze o dł. 150mm, do średnicy 1,5mm(drut twardy), 2mm (drut miękki), funkcjonalnie 
identyczne lub kleszcze o dł. 215mm, do drutu twardego śr. 2,5mm, funkcjonalnie identyczne. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 50 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ. 3 i 4 
Odgryzacz- odgięty pod kątem 30º, funkcjonalnie identyczny.  
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
 
PYTANIE 51 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ. 5 
Disektor o dł. 250mm, funkcjonalnie identyczny.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
 
PYTANIE 52 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ. 6 
Disektor o wym. 5mm i 3,5mm, dł. 240mm, funkcjonalnie identyczny lub disektor o dł. 240mm, 
wym. 4x4mm, funkcjonalnie identyczny.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
 
PYTANIE 53 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ. 7 
Retraktor o dł. 240mm, funkcjonalnie identyczny.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
 
PYTANIE 54 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ. 8, 9 i 10 
Łyżka o nazwie własnej Volkmann i dł. 230mm, funkcjonalnie identyczna.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
  
PYTANIE 55 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ. 10 
Łyżka o szer.6mm, funkcjonalnie identyczna.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
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PYTANIE 56 DOTYCZY NARZĘDZI NEUROCHIRURGICZNYCH POZ. 11 
Kleszcze o nazwie własnej Stille-Luer, funkcjonalnie identyczne lub kleszcze o dł. 270mm, 
funkcjonalnie identyczne. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
 
PYTANIE 57 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 8 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie Narzędzia ortopedyczne w poz. 8 podważkę kostną o 
długości 14 cm , szer. 5 mm lub 16 cm, szer. 6 mm ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 58 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH POZ. 14 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie Narzędzia ortopedyczne w poz. 14 młotek Heath o 
wadze 600 g, Średnicy 40 mm, długości 18,5 cm lub o wadze 1000 g, średnicy 45 mm, długości 
20 cm ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 59 DOTYCZY NARZĘDZI ORTOPEDYCZNYCH  
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie Narzędzia ortopedyczne w poz. kleszcze o długości 16 
cm ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


